
 Číslo smlouvy Fakultní nemocnice: Tsm/2019/685/Bú  

Stránka 1 z 5 

 

        

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
(„Smlouva“)  

 
mezi těmito smluvními stranami: 

 
Nadační fond NEUROSMART  

IČO: 07421711  

se sídlem: Jaselská 193/10, 602 00 Brno 

zapsaný v nadačním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou N 693 

jednající: XXXXXXXX, předseda správní rady  

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo bankovního účtu: 2801494310/2010 

 

(„Nadační fond“)  

 
a 
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

sídlo:  Pekařská 664/53, 656 91 Brno  

jednající: Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 

IČO: 00159816 

DIČ: CZ00159816 

Bankovní spojení: Česká národní banka, a.s., pobočka Brno-město  

Číslo bankovního účtu: 71138621/0710 

Fakultní nemocnice u sv. Anny Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím 
Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku, je 
zapsána v živnostenském rejstříku vedeném Živnostenským úřadem města Brna. 
 

(„Fakultní nemocnice“) 
 
(Nadační fond a Fakultní nemocnice též jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako 
„Smluvní strany“) 
 
v následujícím znění: 
 
 
 
 



 Číslo smlouvy Fakultní nemocnice: Tsm/2019/685/Bú  

Stránka 2 z 5 

 

 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

A. Nadační fond se zabývá podporou prevence, diagnostiky a léčby onemocnění mozku, 
která vedou k poruchám kognitivních funkcí až demenci, a dalších neurologických 
onemocnění s významným dopadem na kvalitu života pacientů a jejich blízkých. Cílem 
Nadačního fondu je zlepšení diagnostiky, léčby, zkvalitnění péče o pacienty, 
rozšiřování rámce poskytované péče a zlepšování podmínek, za kterých je 
poskytována, kdy důraz je kladen na využívání nových SMART řešení ve zdravotnictví 
a zavádění eHealth procesů.  

B. Nadační fond je autorem a realizátorem projektu „Dohledového a asistenčního senzoru 
– prepilotní ověřovací fáze“ („Projekt“), který spočívá v ověření možnosti  podpory 
asistenčními službami pro specifickou skupinu osob pacientů (a jejich blízkých) 
zejména s neurokognitivním deficitem a neurologickými problémy a který je blíže 
specifikován v příloze č. 1, této smlouvy.  V rámci projektu vyvíjí či nakupuje a pilotně, 
vybrané skupině osob, předává k užívání speciální elektronická zařízení - dohledové 
senzory pro pacienty, umístěné v náramcích („Asistenční náramky“). Asistenční 
náramky umožní na základě identifikovaných rizik aktivaci podpůrných mechanismů a 
služeb a tzv. emergency aktivit souběžně s vyhodnocováním závažnosti jednotlivých 
signálů pro modelování finálního funkčního celku. Projekt si dále klade za cíl optimálně 
využít a propojit již existující struktury zdravotnického a sociálního systému.   

C. Fakultní nemocnice je státní příspěvková organizace zřízená a přímo řízená 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky, která jako poskytovatel zdravotních 
služeb poskytuje komplexní diagnostickou, léčebnou a ošetřovatelskou péči ústavní, 
ambulantní a stacionární a vykonává komplexní lékárenskou činnost. Rovněž je druhou 
největší brněnskou nemocnicí s nadregionálním významem, s více než půl století 
trvající specializaci pracoviště v oboru epileptologie a klinické neurofyziologie, 
prostřednictvím I. Neurologické kliniky apk slouží nemocným pacientům s epilepsií a 
podílí se na řešení otázek, které jsou specificky spjaty s epilepsií. 

D. Za účelem zajištění realizace Projektu a jeho dostupnosti cílové skupině pacientů s 
epilepsií a jejich blízkým, přesvědčeny o účelnosti a prospěšnosti Projektu, mají 
Smluvní strany zájem o spolupráci a upravují vzájemná práva a povinnosti, jak 
následuje.  

 
I.  

Předmět smlouvy 
 

 
 Předmětem této Smlouvy je (i) vzájemná spolupráce mezi Smluvními stranami při 

snižování některých rizik spojených s epilepsí jejich včasnou detekcí s využitím 
Asistenčních náramků, při zpracování a vyhodnocování získaných dat, ověření 
základní myšlenky Asistenčních náramků a možností jejich dalšího využití u pacientů s 
epilepsí, (ii) především pak závazek Nadačního fondu, v rámci realizace Projektu, 
předat Fakultní nemocnici určitý počet Asistenčních náramků a (iii) závazek  Fakultní 
nemocnice následně poskytnout vybrané skupině pacientů s epilepsí Asistenční 
náramky k užívání, to vše za podmínek a v rozsahu spolupráce dále touto Smlouvou 
ujednaných.  

 



 Číslo smlouvy Fakultní nemocnice: Tsm/2019/685/Bú  

Stránka 3 z 5 

 

 
 

II.  
Asistenční náramky a jejich využití 

 
 

1. Speciální elektronické zařízení umístěné v náramku Embrace 2 (in event.. Embrace 4) 
– dohledový senzor včetně náramku („Asistenční náramek“), jehož nákup a provoz 
zajišťuje Nadační fond v ráci Projektu, by měl u pacientů s epilepsií  pomoci k 
eliminaci nebo snížení rizik nemoci, především rizik spojených se vznikem záchvatů, 
jako jsou poruchy vědomí, poranění pacientů při neuvědomělé manipulaci s okolními 
předměty (např. poranění kuchyňskými nástroji, nářadím), pádem z výšky (pád ze 
schodů, pád ze žebříku), vstupem do silnice a srážkou s okolo jedoucím vozidlem 
apod.  Asistenční náramky by měly napomoci při optimalizaci péče o pacienty 
upozornit na probíhající epileptický záchvat. Náramek vyšle signál (informuje) 
rodinnému příslušníkovi pacienta, který může nemocného zkontrolovat, odstranit 
rizikové předměty z okolí, aplikovat záchrannou medikaci, provést první ošetření v 
případě poranění.  Náramek rovněž bude moci v dalších navazujících fázích aktivovat 
složky záchranného systému a pacientovi tak bude moci být poskytnuta bezprostředně 
odborná pomoc a ošetření.  

2. Projekt a Asistenční náramky jsou v prepilotní ověřovací fází. Nadační fond 
v návaznosti na Projekt plnánuje realizaci dalších navazujících fází (projektů) tykajích 
se Asistenčního náramku (nejbližším bude přechod do pilotní fáze  - pilotní projekt), 
tedy rozšíření spolupráce s Fakultní nemocnicí, rozvoj Asistenčních náramků a 
možností jejich využití, jejímž cílem bude pro potřeby zajištění funkce Asistenčních 
náramků vybudovat databázovou platformu na ukládání a sdílení dat, integrovat 
vytvořené prostředí Asistenčních náramků a databáze do systému operačního řízení 
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje a v budoucnosti integrovat 
Asistenční náramky do operačního řízení všech Zdravotnických záchranných služeb v 
ČR. Vytvoření integrace do systému operačního řízení Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje je samostaný projekt, výrazně nad rámec Projektu - prepilotní 
fáze, ale vytvoření návrhu integračního rozhraní a otestování tohoto rozhraní je pro 
budoucí provoz nezbytné.  

 

 

III. 
Závazky smluvních stran 

 
  
1. Nadační fond se zavazuje v rámci realizace Projektu půjčit a předat Fakultní nemocnici 

minimálně 15 kusů Asistenčního náramku s tím, že 15 kusů Asistenčního náramku 
bude předáno Fakultní nemocnici do 31.12.2019, a to na základě písemného 
předávacího protokolu Fakutlní nemocnice. Předávací protokol bude obsahovat 
seznam předáných Asistenčních náramků, jejich výrobní čísla a hodnotu. Hodnota 15 
kůsů Asisitenčních náramků určených k předání do 31.12.2019 je 75.000,- Kč včetně 
DPH (tzn. hodnota 1 kusu Asistenčního náramku je 5000,- Kč včetně DPH). Navýšení 
počtu kusů je možné pouze formou uzavření písemného dodatku k této smlouvě dle 
jejího čl . V. odst. 2. 

2. Fakultní nemocnice následně, dle vlastního výběru, nabídne pacientům s epilepsií, 
resp. jejich blízkým, k užívání Asistenční náramky, a v případě jejich zájmu půjčí a 
předá Asistenční náramky k užívání pacientům, každému jeden kus.  



 Číslo smlouvy Fakultní nemocnice: Tsm/2019/685/Bú  

Stránka 4 z 5 

 

3. Nadační fond (půjčitel), předáním 15 kusů Asistenčního náramku Fakultní nemocnici 
(vypůjčiteli), přenechává je Fakultní nemocnici do bezplatného užívání na dobu 
platnosti Smlouvy s tím, že Fakultní nemocnice je oprávněna dále je půjčit do 
bezplatného užívání pacientům s epilepsií (koncovým vypůjčitelům), nebo jejich 
blízkým, a to za účelem uvedeným v čl. II odst. 1 a 2 této Smlouvy. Nadační fond 
(půjčitel) tak nebude znát identitutu jednotlivých pacientů s epilepsií (koncových 
vypůjčitelů), Asistenční náramky bude evidovat pouze pod evidenčními čísly.  

4. Fakultní nemocnice se zavazuje (i) zajišťovat evidenci koncových vypůjčitelů 
Asistenčních náramků (pacientů, případně jejich blízkých), (ii) identitu vypůjčitelů 
Asistenčních náramků spárovat s evidenčními čísly Asistenčních náramků dodaných 
Nadačním fondem (iii) v souvislosti s Asistenčními náramky zajišťovat veškerý kontakt 
s pacienty, případně jejich blízkými. Vzhledem k tomu, že z pohledu ochrany osobních 
údajů se jedná o zkvalitňování poskytované léčebné péče, není zapotřebí souhlasu se 
zpracováním osobních údajů ze strany pacienta. Ohledně osobních údajů blízkých 
osob dotčených pacientů, je třeba souhlasu pouze tehdy, pokud jde o jinou osobu, než 
kterou pacient uvedl v souvislosti s poskytováním informací o jeho zdravotním stavu, a 
kterou již Fakultní nemocnice má ve své databázi (v nemocničním informačním 
systému). Rozsah zpracovávaných osobních údajů je identický (jméno, příjmení, 
adresa, kontaktní telefona a e-mail).     

5. Nadační fond prohlašuje, že Asistenční náramky jsou způsobilé k užití k účelu dle této 
Smlouvy a jsou zdraví neškodné.  

6.  Nadační fond se zavazuje, že v případě potřeby (nefunkčnosti konkrétního 
Asistenčního náramku), zajistí nové nastavení Asistenčních naramku, jejich opravu, 
případně se pokusí zajistit Asistenční náramek náhradní, a to na své náklady.   

7.  Nadační fond se, s ohledem na účel využití Asistenčních náramků, vzdává nároku na 
náhradu škody vůči Fakultní nemocnici, v případě poškození či ztráty Asistenčního 
náramku na straně pacienta s epilepsií.     

8. Smluvní strany se zavazují, při odesílání a směrování dat z Asistenčních náramků 
Nadačnímu fondu a Fakultní nemocnici, postupovat tak, aby Nadačnímu fondu byla 
zpřístupňována z Asistenčních náramků vždy pouze data v nevratně anonymizované 
podobě, aby nad rámec účelu využití Asistenčních náramků nebylo jakkoliv 
zasahováno do soukromí pacientů a jejich blízkých, byly brány maximální ohledy na 
jejich soukromí, důstojnost a stud, byla zajištěna ochrana informací o pacientech. 

9. Smluvní strany se zavazují spolupracovat při zpracování a vyhodnocování dat  
získaných z Asistenčních náramků, poskytovat si zpětnou vazbu při budování 
databázové platformy na ukládání a sdílení dat z Asistenčních náramků. 

 
IV.  

Vlastnické právo a právo duševního vlastnictví 
 
  
1. Nadační fond je vlastníkem Asistenčních náramků a jejich nákupem získal licenci  

k výkonu majetkových autorských práv k Asistenčním náramkům, k jejich užití, dle §12 
Autorského zákona.    

2. Fakultní nemocnice je oprávněna užít majetkových autorských práv k Asistenčním 
náramkům výlučně v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a pokyny 
Nadačního fondu. To platí i pro případ užívání databázové platformy na ukládání a 
sdílení dat z Asistenčních náramků.  



 Číslo smlouvy Fakultní nemocnice: Tsm/2019/685/Bú  

Stránka 5 z 5 

 

V.  
Závěrečná ustanovení 

 
  
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31.12.2022 a nabývá účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tuto 
smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí kterékoli smluvní strany s výpovědní lhůtou 1 
měsíc, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit též písemnou dohodou smluvních 
stran.  

2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
s pořadovým číslem k této Smlouvě a potvrzenými oběma Smluvními stranami. 

4. Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno obdrží Fakultní 
nemocnice a jedno Nadační fond. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

příloha číslo I  - Pilotní projekt 
 
 
         5.12.2019 

V Brně dne……………… 
 

 
 
 

__________________________ 
Za Nadační fond NEUROSMART 

Mgr. Michal Kurečka, předseda správní rady 

V Brně dne……………………. 
 

 
 
 

__________________________ 
Za Fakultní nemocnici u sv Anny Brno 

Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
 
 


